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実
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所
管

教育委員会

年度

委託内容
都

(地区)学習会開催地区数 1

553

2,967

（回） - 1

長期総合
計画体系

 [基本目標]

直接の対象：家庭、地域、学校、関連機関　最終的な対象：青少年

平成

年度

事業区分

情報発信・収集、イベント

平成２９年度　事務事業評価シート

（３）社会を生き抜く力を育てる教育の推進

下町台東の美しい心づくり推進方針根拠法令等

目的達成度 3

効率性

事業内容

委託の有無

事業目的

活動指標
1

「下町台東の美しい心づくり」推進方針に基づき、家庭・地域・学校・関連機関が相互に連携しながら、心の教育を推進できる
よう、啓発及び活動支援を図る。

1,711

13

1

心の教育推進区民大会進行委託
一部委託

下町台東の美しい心づくり運動の推進
　１．普及・啓発活動（子どもの生活リズム向上啓発幟旗の掲示等）
　２．各地区連絡会等の活動支援（あいさつ運動、声かけ運動、地区学習会等）
　３．台東区心の教育推進区民会議運営
　４．区民大会及び図画ポスター・標語コンクールの開催（隔年）

補助金の有無

事業対象

事務事業名 下町台東の美しい心づくり

　

生涯学習課

行政計画 事業NO. 224 計画事業名
事業の開始・終了年度

下町台東の美しい心づくり運動の推進

事
務
事
業
の
概
要

　

[事業開始]

③子ども・若者の健全育成の推進

その他 〔法令等名〕

Ⅲ-２．次の世代の育成

 [施　　策] [終了予定]

 [小　　柱]

4,120

998

0

2,003

974

4,459

手段の適切性

事務事業コスト

(単位：千円)

財源項目

(単位：千円)

前回評価から
改善した事項

　受益者負担額（使用料・手数料・負担金など）

5,489

6,463

293

6,454

0

3,567

各地区におけるあいさつ運動の実施状況を確認し、たすき・幟旗等の必要物品を必要に応じて交換、新規配布した。

0

［評価の理由］（区民生活への影響を十分考慮すること）

地区によって取り組みが異なるが、子供の豊かな心を育むことの重要性から、各地区の実情
や意向を確認したうえで、今後も取り組みを継続していく。

3
評
価
の
視
点

評価 評価の理由

家庭・地域での教育の重要性から、行政関与は必要である。

維持

評
価
結
果

区の支援する地区学習会及び心の教育推進区民大会の開催により、区民の事業参加を推進している。

3 関係機関と連携し、家庭・地域・学校における心の教育の推進に務めている。

3必要性

今後の方向性
拡大
改善
維持
縮小
廃止・終了

２７年度 ２８年度

1,140

1,152

成果指標
学習会参加者数（延べ）

3,401　人にかかるコスト（人件費など）

地域住民の主体性を尊重し、必要最低限の関与で事業を実施している。

-

61

　その他特定財源（国や都の支出金・財産収入など）

　一般財源（区負担額） 5,456

668

　物にかかるコスト（物件費・維持補修費）

　その他のコスト（扶助費・補助費など）

　総経費

目標値

3

1

200 360（人）

1

45

心の教育推進区民大会開催回数（隔年）

2,385

種　別 指標の名称 (単位)
（３０年度）

２６年度

（人）

　決算額　　(単位：千円) 3,053

心の教育推進区民大会参加者数（隔年）
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